ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________ 2023 года                                №
Об утверждении методики и расчета распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год
В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Скребловского сельского поселения от 19 декабря 2019 г. № 33 (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Скребловского сельского поселения www.скреблово.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава администрации

Скребловского сельского поселения

Е. А. Шустрова

Приложение

к постановлению главы администрации

Скребловского сельского поселения

№  от _________2023 г.

Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год.

1. Общие положения

1.1. Методика и расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области на исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения разработана в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Межбюджетные трансферты предоставляются в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области.

1.3. Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется в валюте Российской Федерации.
1.4. При осуществлении расчетов межбюджетных трансфертов допускаются математические округления данных.

2. Цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов

2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления Лужского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, содержащим следующие положения (далее соглашение):

-сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Лужского муниципального района Ленинградской области;

-целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

-порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

-порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

-ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

-иные условия, определяемые по соглашению сторон.

2.2. Объем межбюджетных трансфертов утверждается Советом депутатов Скребловского сельского поселения в соответствии с решением о бюджете Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год.
3.1. Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБт=(ФОТ+М) х Д/100,

где:

МБт - годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;

ФОТ - годовой фонд оплаты труда двух ставок главных специалистов-инспекторов органа внешнего финансового контроля;

М - расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы (в объеме 10% от ФОТ);

Д - доля бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в консолидированном бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области в процентах.
3.2 Расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год.
	Наименование полномочия
	Мероприятие
	Сумма (рублей)

	Контрольно-счетный орган поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета;

Экспертиза проектов решений совета депутатов поселения о бюджете и внесении изменений в него;

Контроль за исполнением бюджета за 1 квартал, полугодие и 9 месяцев в соответствии с законодательством.
	86 019,72

4 Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения на 2024 год.
4.1. Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБт= ФОТ+ВЗН+М,

где:

МБт - годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по исполнению бюджета;

ФОТ – долевая часть годового фонда оплаты труда ставки ведущего специалиста Комитета финансов Лужского муниципального района Ленинградской области;

ВЗН – начисления страховых взносов на фонд оплаты труда ведущего специалиста в соответствии с законодательством Российской Федерации;
М - расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы (в объеме 5% от ФОТ).
4.2. Расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения на 2024 год:

	Кол-во выплат в год
	Должностной оклад с 01.01.2024 г.
	Годовой фонд оплаты труда на 1 ставку ведущего специалиста
	Кол-во ставок
	Годовой фонд оплаты труда на 0,230769 ставки ведущего специалиста

	Должностной оклад
	12
	15 889

	190 668
	0,230769
	44 000

	Надбавка за классный чин
	4
	15 889
	63 556
	0,230769
	14 667

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
	14
	15 889
	222 446
	0,230769
	51 334

	Выслуга лет
	3
	15 889
	47 667
	0,230769
	11 000

	Ежемесячное денежное вознаграждение
	16
	15 889
	254 224
	0,230769
	58 667

	Премия особо важного задания
	2
	15 889
	31 778
	0,230769
	7 333

	Материальная помощь
	3
	15 889
	47 667
	0,230769
	11 000

	Тайна
	1,5
	15 889
	23 834
	0,230769
	5 500

	ВСЕГО
	881 840

	203 501

	Начисления на ФОТ 30,2%
	266 316

	61 457

	МТО 5%
	44 092

	10 175

	ИТОГО
	1 192 248

	275 133

5. Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по организации газоснабжения в границах поселения на 2024 год.
5.1. Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБт= ФОТ+М,

где:

МБт - годовой объем финансовых средств на осуществление части полномочий по организации газоснабжения в границах поселения;

ФОТ – долевая часть годового фонда оплаты труда ставки специалиста;

М - расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы (в объеме 5% от ФОТ).

5.2. Расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по организации газоснабжения в границах поселения на 2024 год:
	Наименование полномочия
	ФОТ, руб.
	М - расходы на материально-техническое обеспечение, руб.
	МБт, Сумма (рублей)

	Организации газоснабжения в границах поселения
	76 346,48
	3 817,32
	80 163,80

6. Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий в области землепользования и жилищной сферы на 2024 год.
6.1. Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБт= ФОТ+М,

где:

МБт - годовой объем финансовых средств на осуществление части полномочий в области землепользования и жилищной сферы;

ФОТ – долевая часть годового фонда оплаты труда ставки специалиста;

М - расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы (в объеме 5% от ФОТ).

6.2. Расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий в области землепользования и жилищной сферы на 2024 год:
	Наименование полномочия
	ФОТ, руб.
	М - расходы на материально-техническое обеспечение, руб.
	МБт, Сумма (рублей)

	Полномочия в области землепользования и жилищной сферы
	80 810,59
	4 040,53
	84 851,12

7. Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2024 год.

7.1. Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБт= ФОТ+М,

где:

МБт - годовой объем финансовых средств на осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

ФОТ – долевая часть годового фонда оплаты труда ставки специалиста 1 категории и дежурного специалиста;

М - расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров, мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы (в объеме 5% от ФОТ).

7.2. Расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в бюджет Лужского муниципального района Ленинградской области, на осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2024 год:
	Наименование полномочия
	ФОТ, руб.
	М - расходы на материально-техническое обеспечение, руб.
	МБт, Сумма (рублей)

	Полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	70 594,14
	3 529,71
	74 123,85